УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ

УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ

ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI

	 385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772)57-65-42, факс (8772) 57-65-42

П Р И К А З

от «30» августа 2012 года                                                                                     № 164-п
г. Майкоп

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по газоснабжению населения Республики Адыгея
при отсутствии приборов учета газа
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 июля 2010 года № 133 «О некоторых вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея», на основании решения коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея (протокол от 17 августа 2012 года № 55)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить определенные расчетным методом нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению населения Республики Адыгея при отсутствии приборов учета газа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что нормативы потребления коммунальной услуги, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, вступают в силу с 1 января 2013 года.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления                                                                                 А.М. Хапаев

Приложение

к приказу Управления государственного

регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

от 30 августа 2012 года № 164-п
Нормативы потребления

коммунальной услуги по газоснабжению населения Республики Адыгея
при отсутствии приборов учета газа
	Нормативы потребления газа, используемого для приготовления пищи и нагрева воды с использованием газовых приборов (в кубических метрах на 1 человека в месяц)
	Среднегодовые нормативы потребления  газа, используемого для отопления  жилых помещений от газовых приборов,  не оборудованных  приборами учета газа (в кубических  метрах на 1  метрах на 1 общей площади)

	для газовой  плиты при  наличии центрального отопления и центрального горячего водоснабжения
	для газовой  плиты и газового  водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения
	для газовой  плиты при  отсутствии газового водонагревателя и центрального горячего водоснабжения

	12,3

	27,9
	16,6
	7,0